
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia  Barletta Andria Trani

ORDINANZA DIRIGENZIALE
Polizia Locale, Sicurezza e Mobilità Urbana

Ordinanza N. 303
Data 15/07/2023

OGGETTO: POSTEGGI AMBULANTI FESTA DEL CARMINE E FESTA PATRONALE

Premesso che i giorni 15 e 16  luglio 2023 si svolgerà la festività in onore della Beata Vergine del 
Carmine e nei  giorni 29-30-31 luglio 2023 avranno luogo i festeggiamenti  in onore del Santo Patrono San 
Nicola Pellegrino;

Considerato che in occasione di dette manifestazioni è stata individuata quale area destinata ad 
accogliere gli operatori del commercio in forma ambulante:

1. Piazza Plebiscito nel tratto compreso fra via Cavour e via Chiarelli;
2. via Chiarelli nel tratto compreso fra piazza Plebiscito e via Comneno;

            Vista la Determinazione Dirigenziale-Ufficio SUAP Registro Generale 1068 del 07.07.2023 a 
riguardo della graduatoria circa i posteggi da assegnare per il commercio in forma ambulante nei giorni della 
festività di cui all’oggetto;

Ravvisata la necessita di consentire lo svolgimento delle manifestazioni, salvaguardando nel 
contempo l’incolumità dei partecipanti e dei forestieri che numerosi giungono in occasione di dette 
manifestazioni;

Ritenuto pertanto di dover interdire temporaneamente il transito veicolare su Piazza del Plebiscito 
con l’istituzione del divieto di fermata sulla stessa;

Visto l’art.7 del Decreto Legislativo n.285 del 30.4.1992 “Nuovo Codice della Strada” e successive 
modificazioni;

Visto ed applicato il relativo Regolamento d’Esecuzione, approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.495;
Vista la Legge Regionale n° 24 del 16/04/2015;
Visto il D.L.vo n° 114/98;
Visto l’art. 107 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 
Vista la Disposizione  Sindacale n.92 dell’8.07.2023

ORDINA
per tutte le motivazione innanzi esposte e ai soli fini della viabilità:

 dalle ore 07.00 del giorno 15 luglio alle ore 24.00 del giorno 16 luglio 2023
 dalle ore 07.00 del giorno 29 luglio alle ore 24.00 del giorno 31 luglio 2023

ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI FERMATA e DIVIETO DI CIRCOLAZIONE su:
1. Piazza Plebiscito;
2. Via Chiarelli nel tratto compreso fra piazza Plebiscito e via Comneno;
3. via Tiepolo nel tratto compreso fra piazza Plebiscito e piazza Tiepolo.

Eccetto i mezzi degli operatori del commercio in forma ambulante durante le operazioni di 
carico e scarico nell’area.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

DISPONE
Che i responsabili delle manifestazioni della B.V. del Carmine e di San Nicola Pellegrino predispongano le  
barriere mobili corredate di segnaletica atte a delimitare l’area interessata  che dovranno essere apposte e 
rimosse ad ogni inizio e fine giornata.

Che i responsabili delle manifestazioni della B.V. del Carmine e di San Nicola Pellegrino predispongano la 
relativa segnaletica verticale provvisoria di divieto di fermata nelle zone interessate al commercio  previste 
dalla Delibera di Consiglio Comunale n° 4  del 17.01.2018;
L’Ufficio Tecnico Comunale, il Cantiere Comunale e tutti i soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 
1992 n° 285 e successive modifiche ed integrazioni  sono incaricati ciascuno per quanto di rispettiva 
competenza, della esecuzione della presente ordinanza, che sarà notificata anche all’A.M.E.T. e A.M.I.U,  
Capitaneria di Porto.
Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 
giorni 15 (quindici).
Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti ciascuno 
per quanto di propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell'esecuzione e della verifica 
dell'osservanza della presente ordinanza. 
I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 
Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato 
ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modifiche, o al 
Presidente della Repubblica, ai sensi dell'Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. 
ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/1990  modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende 
noto che responsabile del procedimento è l’Isp. Sup. Anna Diaferia.

Il Dirigente
Leonardo Cuocci Martorano / INFOCERT SPA


